
 

2021 年８月 27日 

各位 

会社名 株式会社メニコン 

代表者名 代表執行役社長 田中 英成 

（コード番号：7780 東証・名証第一部） 

問合せ先 執行役 経営統括本部長 渡邉 基成 

（TEL. 052-935-1646） 

 

 

メニコンカップ 2021 開催中止のお知らせ 

 

当社の特別協賛により 2021 年 9月 12日（日）にパロマ瑞穂ラグビー場（名古屋市瑞穂

区山下通 5-1）にて開催を予定しておりました「メニコンカップ 2021 日本クラブユース

サッカー東西対抗戦（U-15）」につきまして、新型コロナウイルスの感染症拡大を鑑み、開

催を中止することとなりましたのでご案内いたします。 

本件に関する詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。 

 

以上 



 

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン 渉外広報部 ℡（052）935-1187  

 

 

2021 年 8 月 27 日 

 

 
株式会社メニコンが 1995 年より毎年特別協賛し、本年は 9 月 12 日（日）にパロマ瑞穂ラグビー場（名古屋
市瑞穂区山下通 5-1）にて開催を予定しておりました「メニコンカップ 2021 日本クラブユースサッカー東西対抗
戦（U-15）」につきまして、開催中止となりましたことを、ご案内いたします。 
 
新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、愛知県において 9 月 12 日まで緊急事態宣言が発出されることが決定
されました。主催である公益財団法人日本サッカー協会、一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟、中日新
聞社にて、サッカー界の未来を担う選手たちの活躍の場を確保したいとの想いで協議が重ねられましたが、出場選
手、関係者、開催地域の皆様の健康と安全を第一に熟慮された結果、開催の中止が決定されました。 
 
今大会に向けて練習に励んでいた選手の皆様、保護者の皆様およびお客様には大変心苦しいご案内となります
こと、また、直前での発表となりましたことにつきまして、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
新型コロナウイルス感染症の拡大が 1 日でも早く収束し、皆さまが安心してお過ごしいただける日が来ることを心よ
りお祈り申し上げます。今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
＜一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟のサイト＞ 
 https://www.jcy.jp/ 
 
 

メニコンカップ 2021 開催中止のお知らせ 


